
Smlouva o dílo 
„Manuál tvorby veřejných prostranství města Liberec" 

uzavřená dle § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění 

l. Smluvní strany: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
ıčozo0262978 
se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
čisıø účtu: 4096142/0800 
Zastoupené lng. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
Ve věcech smluvních Ing. arch. Jiřím Janďourkem, vedoucím odboru Kancelář architektury města 
/dále jen Objednatel/ 

Zhotovitel: 

BcA. Ondřej Horáček 

Liberecká 39 

463 31, Chrastava 
ıčz 76070166 

Není plátce DPH 
/dále jen zhotovitel/ 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje, že komplexně graficky navrhne a připraví tisková data 5dílné publikace - 
Manuál tvorby veřejných prostranství města Liberec (dále jen ,,DíIo”) a na svůj náklad a na své 
nebezpečí provede níže specifikované dílo ve sjednané době. Objednatel se zavazuje dílo převzít 
a zaplatit cenu za jeho provedení. 

III. Dílo 

Dílem se dle této smlouvy rozumí grafické zpracování layoutu 5 dílné publikace - Manuál tvorby 
veřejných prostranství města Liberec - Základní terminologie a typologie, Městské povrchy, Městský 
mobiliář, Městský vizuální obraz, Tvorba veřejných prostranství (dále jen ,,Dílo"), návrh struktury, 
zlomu textů, průběžného zapracování připomínek, předtiskové přípravy, elektronické verze Díla, 
zajištění výstupu pro tisk v nákladu 500ks odpovídající technologií včetně poskytnutí zkušebního 
tiskového náhledu S možností dotisku dle požadavků objednatele, dohled nad kvalitou tisku.

1



Objednatel zajistí copywriting a dále umístění textů a obrazových podkladů do šablony poskytnuté 
Zhotovitelem. 

Popis fází projektu: 

Fáze 1 - návrh grafické koncepce manuálu, tento návrh sloužíjako podklad pro práci na všech pěti 
publikacích. Návrh obsahuje provedení typografie, informační grafiky, barevnosti a rozměrů 
manuálu, včetně návrhu materiálového provedení a vazby. Výstupem je schválený layout grafické 
koncepce manuálu - pdf soubors ukázkami řešení vzorové kapitoly včetně řešení obecných layoutů 
(titulka, titulka kapitoly, obsah apod.) 

Fáze 2 - konkrétní řešení Iayoutu každé Z pěti publikací Díla a související informační grafiky, jehož 
výstupem je soubor indd. Dále také poradenská činnost a podpora pro obsluhu Iayoutu 
objednatelem. 
Fáze 3 - kompletní předtisková příprava každé Z pěti publikací Díla v souladu S Objednatelem 
stanovenou technickou specifikací a v kvalitě požadované Objednatelem, příprava elektronické verze 
Díla, spolupráce při výběru vhodného dodavatele tisku a dohled nad tiskem. Dodání tiskových 
dokumentů ve formátu PDF, jakož i dodání otevřených tiskových dat publikací elektronicky a Zároveň 
na datovém nosiči Objednateli - tj. sbalená data ve formátu InDesign (indd) včetně všech vazeb a 
fontů.

V 

IV. Licenční ujednání 

1. Zhotovitel na základě tohoto licenčního ujednání uděluje objednateli oprávnění k výkonu 
práva Dílo užít (dále jen „licenci") ke všem možným způsobům užití Díla, v rozsahu, množství 
a čase neomezeněm a Objednatel bude moci upravit či měnit Dílo, jeho název, Spojit Dílo S 

jiným dílem, jakož i Zařadit do díla souborného. 
2. Tato licence se poskytuje jako výhradní ve smyslu § 2360 odst. 1 a bezúplatná ve smyslu § 

2366 odst. 1 písm. b) občanského zákoníku. 
3. Licenci zhotovitel poskytuje jak k Dílu dokončenému, tak i kjeho jednotlivým vývojovým 

fázím a částem. 
4. Objednatel je oprávněn ve smyslu § 2363 občanského Zákoníku, oprávnění tvořící součást 

licence dle tohoto licenčního ujednání zčásti nebo Zcela poskytnout třetí osobě (tzv. 
podIicence). 

5. Zhotovitel může užít dílo pro účely své prezentace ve svém portfoliu pracívčetně Zveřejnění 
na internetu. 

V. Cena 

1. Maximální celková cena Za provedení díla je 149 000 Kč, zhotovitel není plátcem DPH.

2



Odměna se Skládá Z částí: : 

Manuál veřejného prostoru Žl 
Maximální cena 
(není plátce DPH) 

Návrh grafické koncepce pro všechny publikace
y 

24 000 Kč 
i 

1. publikace grafické práce 15 000 KČ 
kompletní předtisková úprava 10 000 KČ 

2. publikace `grafické práce __“ j 
15 000 Kč 

kompletní předtisková úprava 10 OOO KČ 
` 

3. publikace grafické práce 15 000 Kč 
kompletní předtisková úprava 10 000 Kč 

4. publikace 
0 

grafické práce 15 OOO KČ 
kompletní předtisková úprava 10 ooo Kčl 

5. publikace Ý grafické práce 15 000 Kč 
kompletní předtisková úprava 

j 

10 000 Kč 
Maximální cena celkem 149 000 Kč

y 

2.

3

4

5

6

7

8 

Celková částka je maximální. Cena Zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, 
úplnému a kvalitnímu provedenídíla. 

Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude provedena v české měně. Platby budou provedeny 
na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem po dokončení jednotlivých fází a 
předání výstupů ukončených dílčích činností dle čl. V., odst. 1 této Smlouvy. Splatnost faktur 
je stanovena na 30 dnů od jejich doručení objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje. 

Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona Č. 235/2004 
Sb., O dani Z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky podepsaný soupis 
provedených prací, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

V případě, že dojde ke Zrušení nebo odstoupení od této Smlouvy Z důvodů na straně 
objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni Zrušení nebo odstoupení fakturovat 
objednateli ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu vykonaných prací podílem pro jednotlivé 
práce Z dohodnuté ceny podle článku V, odst. 1 této smlouvy. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení
v výse ceny plnění. 

Maximální cena může být změněna pouze v souvislostí se Změnou DPH. Objednatel je 
oprávněn odečíst cenu neprovedených pracívyčíslených podle nabídkového rozpočtu 
v případě snížení rozsahu prací. 

Cena nesmí být měněna v souvislosti S inflaci české měny, hodnotou kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory S vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.

3



9. Vznikne-li po předání kompletního Díla potřeba provedenídalších dodatečných prací na Dílu, 
přičemž potřeba nevznikla V souvislosti S vadným plněním Zhotovitele, zavazuje se Zhotovitel 
k jejich provedení na základě dodatku k této smlouvě, a to za odměnu ve výši 650 Kč bez DPH 
za hodinu za podmínek stanovených interními předpisy objednatele O zadávání veřejných 
zakázek. 

VI. Doba provedení díla 

Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat a předat bez vad a nedodělků 
v následujících termínech: 

Návrh grafické koncepce pro všechny publikace - 31.8.2020 

1. publikace - grafické práce - do 4 týdnů od zaslání podkladů objed natelem, zastoupeného KAM (kanceláři architektury 
města) 
1. publikace - kompletní předtisková úprava - do 4 týdnů od schválení výstupů předchozího stupně 

2. publikace - grafické práce - do 4 týdnů od zaslání podkladů objednatelem, zastoupeného KAM (kanceláří architektury 
Žìasıìıąikace - kompletní předtisková úprava - do 4 týdnů od Schválení výstupů předchozího Stupně 

3. publikace -grafické práce - do 4 týdnů od zaslání podkladů objednatelem, zastoupeného KAM (kanceláři architektury 
gìsıìfikace - kompletní předtisková úprava - do 4 týdnů od schválení výstupů předchozího stupně 

4. publikace - grafické práce - do 4 týdnů od Zaslání podkladů objednatelem, zastoupeného KAM (kanceláří architektury 
ľěıasůgíikace - kompletní předtisková úprava - do 4 týdnů od Schválení výstupů předchozího stupně 

5. publikace -grafické práce - do 4 týdnů od zaslání podkladů objednatelem, zastoupeného KAM (kanceláří architektury 
města) 
5. publikace - kompletní předtisková úprava - do 4 týdnů od schválení výstupů předchozího stupně 

VII. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo samostatně, odborně a V souladu S touto smlouvou a 
platnými právními předpisy. 

2. Zhotovitel Zodpovídá za škody jím způsobené při provádění díla nebo v Souvislosti S 

prováděním díla, a to jak objednateli, tak třetím osobám. 

3. Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

VIII. Spolupůsobení objednatele

4



1. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem Spolupůsobít, provedené dílo převzít a 
zaplatit sjednanou cenu. 

2. Časové prostoje zaviněné objednatelem, které prokazatelně přeruší práce zhotovitele, jsou 
nezapočítatelné do prodlení plnění díla, a o tuto dobu se prodlužuje termín plnění díla. 

3. Objednatel má právo nerealizovat předmět Smlouvy v celém rozsahu. Objednatel má právo s 
ohledem na omezené finanční prostředky některé části předmětu plnění nepožadovat nebo 
požadovat v zúženém rozsahu. 

IX. Sankce 

1. Pokud Zhotovitel zavinéně nedodrží termíny plněníjednotlivých fází, jakjsou stanoveny v článku 
III. této Smlouvy, zaplatí Objednateli na jeho písemnou výzvu za každý započatý den prodlení S 
takovým plněním smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z odměny připadající na příslušnou fázi. 
2. Pokud je Objednatel v prodlení S úhradou jakékoli části Celkové ceny, zaplatí Zhotoviteli Smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení. 

X. Záruky na dílo 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění za škody, vyplývající Z jeho podnikatelské 
činnosti. 

2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude vyhotoven podle podmínek smlouvy a v 
souladu S obecně závaznými právními předpisy a normami platnými pro tento předmět díla S 
požadavky veřejnoprávních orgánů, a že po dobu záruční doby bude mít vlastnosti 
dohodnuté v této smlouvě. 

3. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady dila Zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
poté kdy je zjistí. Oznámení vady musí být Zhotoviteli zasláno písemně mailem nebo 
doporučeným dopisem. V oznámenívad musí být vada popsána a navržena lhůta pro její 
odstranění. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad nejpozději do 3 pracovních dnů 
ode dne doručení. 

4. Zhotovitel je povinen v plném rozsahu uhradit objednateli škody, které vzniknou neodbornou 
nebo nekvalitně provedenou prací. 

5. Zhotovitel předá dílo na adrese Magistrát města Liberec, Kancelář architektury města, se 
sídlem Frýdlantská 183/4, 460 59 Liberec 1 _ 

XI. Doložky

5



Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č.340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovnítajemství, osobní údaje) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za Souhlas 
sjejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 
Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnìla před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za připadne skody takového plnění bez právního důvodu, a to iv 
případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 

Ukončení smluvního vztahu 

1 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit: 
a. v případě neplnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, pokud Zhotovitel 

nezjedná nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti; 
nebo 

b. v případě, že Z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele hrozí nebo vzniká Objednateli 
škoda a Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstrani hrozbu škody či nenahradí 
vzniklou škodu) bez zbytečného odkladu; 
nebo 

c. zjiných zákonných důvodů opravňujících Objednatele k odstoupení od této Smlouvy. 

Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení Zhotoviteli. 

Z důvodů uvedených výše je Objednatel rovněž oprávněn Smlouvu po předání dílčí část/ 
dílčích částí Dila vypovědět. V takovém případě Objednatel uhradí dílčí odměnu za provedené 
části Díla a předané části Díla si ponechá včetně licencí kjejich užití. 

Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědětji, či ji jinak 
jednostranně ukončit Zjìných, než kogentních zákonných důvodů, nebo Z důvodů výslovně 
uvedených v této Smlouvě.

6



XIII. Závěrečná ujednání 

1. Obě strany prohlašují, že tuto Smlouvu podepsaly prosty Omylu a tísně a toto své prohlášenı 
stvrzují svými podpisy. 

2. Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

4. Pokud není uvedeno jinak, řídí se Smluvní vztahy této smlouvy občanským zákoníkem. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

V Liberci V Liberci 2 (9 

Za objednatele Za zhotovitele

.
\

Ing. arch. Jiří Janďourek, BcA. Ondřej Horáček 

vedoucí od boru 
Kancelář architektury města

7

v


